SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023

O Excelentíssimo Juiz do Trabalho Coordenador do
Projeto Garimpo no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da
24ª Região DR. ANDRÉ LUIS NACER DE SOUZA, no uso de suas
atribuições legais,

FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou
dele tomarem conhecimento, que em observação aos termos da
Recomendação nº 03/GCGJT, de 10 de novembro de 2022 e do
Provimento n. 06/2019/TRT/24 REGIÃO, a Comissão do Projeto
Garimpo, por meio da Secretaria da Corregedoria Regional
constatou a existência de saldos em 102 (cento e duas) contas
judiciais (doc. 1233) na instituição financeira Banco do
Brasil, com valores até R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), em
contas não associadas a processos, conforme relação abaixo
especificada, com o nome do banco, número da conta, nomes das
partes e o valor do saldo existente.

A parte credora interessada poderá, no prazo de 10
(dez) dias, a contar da publicação deste edital, apresentar
requerimento solicitando o saque do respectivo valor, por meio
do endereço eletrônico da Corregedoria Regional
(corregedoria@trt24.jus.br).

Não havendo manifestação das partes interessadas, o
valor deverá ser convertido em renda em favor da União, em guia
apropriada (DARF - sob o código 5891 – Valores Oriundos de
Depósito Judicial - Processo com Arquivamento Definitivo na
Justiça do Trabalho - Projeto Garimpo), por meio de alvará
judicial.

A guia com a comprovação do recolhimento ficará à
disposição dos interessados no sítio do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região, www.trt24.jus.br, na página da
Corregedoria – Projeto Garimpo, pelo prazo de 10 (dez) anos.
Neste período, a parte credora interessada poderá solicitar a
restituição do valor relativo ao seu crédito, recolhido na
respectiva DARF, por meio da Secretaria da Receita Federal do

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 1

mailto:corregedoria@trt24.jus.br
http://www.trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

Brasil, conforme os procedimentos e requisitos estabelecidos na
Instrução Normativa RFB n. 1717, de 17 de julho de 2017.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados,
foi expedido o presente Edital, que será levado a público pelo
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT e, ainda,
disponibilizado no sitio deste Tribunal Regional do Trabalho da
24ª Região, (www.trt24.jus.br), na página da Corregedoria –
Projeto Garimpo.

E, para constar, eu, AMADO LUIZ DA SILVA JUNIOR,
Secretário da Corregedoria, lavrei o presente EDITAL, aos
trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
três, o qual vai assinado pelo Excelentíssimo Juiz do Trabalho
Coordenador do Projeto Garimpo no âmbito do Tribunal Regional
do Trabalho da 24ª Região DR. ANDRÉ LUIS NACER DE SOUZA.

Banco Conta Reclamante Reclamado Saldo

BB 4200103527416-0 JOSE ABJAILSON SILVA
IGENES DOS SANTOS

IRIGARAY NET
R$ 39,16

BB 4200133941189-0
CRISTIANE ELIAS DE

MORAES DE S

LUIZ FELIPE SILVA

RODRIGUES DO
R$ 129,54

BB 4900107892038-0
GERSON DE SANTANA

SANTOS FILHO
AIRTON JOSE FOLADOR R$ 18,27

BB 2400119089713-0
CARLOS MICHEL MATOS

MONTEIRO D

DOURAGRAFI GRAFICA E

EDITORA L
R$ 1,65

BB 4600106817496-0
LAYSA DANIELLE SOARES

COSTA
JAIR MONTEZEL R$ 36,85

BB 400127428238-0 JULIANA DENGUEZ FERREIRA
LUIS AUGUSTO SIQUEIRA

BORGES
R$ 57,54

BB 400127428245-0 LUDIMAR AJALA BENITES
FERNANDA GODOY

BAZZANO
R$ 38,16

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 2

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

BB 600115474213-0
JOSE CARLOS RAMALHO

RIBAS

BRUNO VON BENTZEEN

RODRIGUES
R$ 92,17

BB 1800112571370-0
ALEXSANDRO DE ARRUDA

SOUZA

DISP - SEGURANCA E

VIGILANCIA
R$ 40,66

BB 2400123082660-0 CLARINDA DE MORAES ROSA
FLORIVALDO ALTEIRO

LEAL
R$ 0,07

BB 2800115484767-0
SANDRA VICTORIA LIMA DE

MESQUI

ISRAEL MOREIRA DOS

SANTOS
R$ 66,66

BB 2800118733357-0 ENI PRIMO DE ARAUJO
JOAO HENRIQUE SOARES

DE OLIVEI
R$ 84,66

BB 3000112229285-0
CERAMFIX INDUSTRIA

COMERCIO DE

VALERIA HAMMARSTRON

SOARES
R$ 23,55

BB 3200122012486-0 MARCOS DA SILVA AMORIN
JULIANA BIANCHI CORREA

MIRANDA
R$ 24,34

BB 3800107892163-0 YAN SANTOS ROCHA
DANIEL MARTINS DE

ALBUQUERQUE
R$ 41,49

BB 3800130716483-0
FERNANDA OSEKO DE

ARAUJO
EMIYA SUZUKI EGAWA R$ 49,24

BB 4100112229294-0
DANIEL HELANIO ARGUILERA

DE OL

FIGUEIREDO & FORTES

LTDA
R$ 8,44

BB 4500118761091-0 ALEX ALVES PEREIRA
MAPA INCORPORACOES

LTDA
R$ 27,40

BB 4500127428232-0
FERNANDA BATISTA

FERNANDES

CARLOS EDUARDO

AMARAL PUELLO
R$ 22,69

BB 5000130711603-0
SUELLEN DE ALMEIDA

VASQUEZ

PRIME EMPRESTIMOS

CONSIGNADOS
R$ 24,95

BB 3700123061675-0
FLAVIO FLORENTINO DE

JESUS E O

HENRIQUE VICENTE

SOARES
R$ 47,13

BB 1800126797235-0 JOSE HORACIO NANTES BANCO DO BRASIL SA R$ 0,40

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 3

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

BB 4600111171477-0
TAMIRES DE CARVALHO

SEIXAS FER

LUIZ HENRIQUE SANCHEZ

DE CASTI
R$ 101,66

BB 3300101717330-0
JOAO GOMES DE ARRUDA

FILHO

OSVALDO FIRMINO DE

SOUZA
R$ 1,43

BB 200102803687-0
VALERIA TANIA FARIAS DE

OLIVEI

MARFRIG GLOBAL FOODS

S.A.
R$ 33,68

BB 900130712827-0 NILRA APARECIDA CARMONA
LUIS FERNANDES

CARLESSO
R$ 13,57

BB 1500130585030-0 NELSON NEVES PESSOA
MILTON MARQUES DA

SILVA
R$ 12,07

BB 4600130666197-0 NILRA APARECIDA CARMONA
BRUNA MARIANA DE

SOUZA
R$ 81,58

BB 2600119099826-0 DAVI DANTAS DA SILVA FABIO RIGOTTI DA SILVA R$ 0,39

BB 3800132893979-0
AMANDA DOS SANTOS

RODRIGUES

ANTONIO MARCOS

PEREIRA DA SILV
R$ 54,95

BB 200110055855-0 SUELEN OTASSU OSHIRO
WALTRUDES PEREIRA

LOPES
R$ 72,96

BB 700117500822-0
FERNANDO ARANTES BUENO

SOBRINH

EMPRESA BRASILEIRA DE

TELECOMU
R$ 0,01

BB 1100110061826-0 LETICIA KELLY DA SILVA
ENDEL FILIPE

FERNANDES
R$ 50,85

BB 1200111162527-0 MARIO BERNAL ORTIGOZA JOSE ROBERTO SALDIVA R$ 106,21

BB 1300112228650-0
TANIA MARA DA SILVA

PEREIRA
VALDEREZ DA COSTA R$ 32,65

BB 2200108985248-0
MARONE GUARESI DE

OLIVEIRA

JULIANA BIANCHI CORREA

MIRANDA
R$ 11,26

BB 2200125281155-0 BRUNA FERREIRA ESCOBAR
LUCIANO TERUHIKO

TOMIOKA
R$ 34,21

BB 2900103561861-0 CLEMILSO CARVALHO FELIPE DANYELLE LOPES DE R$ 1,25

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 4

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

PAULA

BB 2900127453567-0 FELIPE DE CASTRO MARTINS
THIAGO ORTIZ PINTO

FERREIRA
R$ 131,74

BB 3100127791122-0
MAYARA PEREIRA

GUTIERRES

BRASIL TELECOM CALL

CENTER S/A
R$ 6,69

BB 3400119099866-0
SAULO DOS SANTOS

CASPACIO

TK ELEVADORES BRASIL

LTDA
R$ 0,01

BB 3500107898969-0
MICHELLE APARECIDA DA

SILVA

MACEDO SERVICOS DE

TELECOMUNIC
R$ 22,15

BB 3500131799970-0
FRANCISCO VAGNER

MARQUES DOS S
JOSE CARLOS RAMOS R$ 55,38

BB 3600127441858-0
ELDRYGY SANTOS

FERNANDES

ROSELAINE ORTIZ

MARTINELI
R$ 26,38

BB 4400127453787-0
DIANA THAYSLA RIBEIRO DA

SILVA
JOAO PAULO CEOLIN R$ 0,14

BB 4800103890155-0
FLAVIO FERREIRA DOS

SANTOS
PIRES & CIA LTDA R$ 0,11

BB 4900125769400-0 ROSANERES GOMES PAIVA
LUCIENE JUNGTON

JOAQUIM KUFFNE
R$ 106,86

BB 1400101403781-0
LINCON RAFAEL CUSTODIO

COBAIXO

METAL WIRE

METALURGICA LTDA
R$ 1,00

BB 3100124204475-0
WELINGTON VENANCIO DOS

SANTOS

LUDERVINA DA SILVA

MAIA
R$ 109,00

BB 3300113332210-0 MICAEL DA SILVA LOPES
ANTONIO DE OLIVEIRA

CASTRO
R$ 37,10

BB 3500120937278-0
ADRIELE MACHADO

RODRIGUES

ELAINE CRISTINA SOUSA

AGUILAR
R$ 12,44

BB 4700105735895-0 DIEGO CASTRO OLIVEIRA
WILSON MARTINS DE

ALMEIDA
R$ 27,63

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 5

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

BB 3500104647769-0
VAGNER DOS SANTOS

WALTEMAN
ADEMAR LUIZ SCHAFER R$ 43,58

BB 900101375620-0
AMANDA DOS SANTOS

RODRIGUES

PEDRO LUCAS PEREIRA

DA SILVA
R$ 135,87

BB 200131791207-0 EMIGDIO RIOS ROLON SILVIO SERAFINI JUNIOR R$ 10,47

BB 300131819205-0
PAULA VILLARIM AZAMBUJA

SANTOS

LUIZ GUSTAVO GALVAO

DE MOURA
R$ 56,29

BB 1700131791236-0 EMIGDIO RIOS ROLON
MARIA CLEONEIDE

ARAUJO VASCONC
R$ 56,71

BB 1800123130560-0 NEUZA CORREA SOARES
JOSE WILSON CRUZ

MACEDO
R$ 35,32

BB 2000120897657-0 JOSE AUGUSTO FERREIRA
BEVERAGE

DISTRIBUIDORA DE BEBI
R$ 3,44

BB 3200131809666-0
THALITA KEROLAYNE SOUZA

DE PAU

LARISSA CARDOSO DE

SOUZA
R$ 20,12

BB 3400113333872-0
FRANCISCO EVANDRO DE

OLIVEIRA
M. A. MORO LTDA R$ 36,35

BB 3400127311770-0 ADRIANO FABIO FRANCHINI JOSE MONTEIRO DA SILVA R$ 2,51

BB 4000107159447-0 JOANA BARBOSA DA SILVA ATACADAO S.A. R$ 129,81

BB 4200106774334-0 CALEBI CACERES PAIM BEATRIZ ROCHA DA SILVA R$ 111,66

BB 4400128887370-0
SINDICATO DOS

TRABALHADORES EM

BRASIL TELECOM CALL

CENTER S/A
R$ 0,10

BB 4600104662908-0 REYNALDO ALVES ATANAZIO
EDSON RODRIGUES

GALEANO
R$ 2,06

BB 5000114406002-0 JULIANA SIQUEIRA DANTAS
CAMPOS ALIMENTOS

LTDA
R$ 0,21

BB 5000120949501-0 JOSE AUGUSTO FERREIRA
TRANSPORTES DJ

TOMAZELLI LTDA
R$ 3,44

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 6

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

BB 1200120937042-0 LUIZ OTAVIO HARTMANN BANCO BRADESCO S.A. R$ 22,99

BB 900122041719-0
JANICE PEREIRA DA SILVA E

OUTR

OSEIAS AFFONSO

ARAUJO
R$ 87,69

BB 4300106842601-0
ELISANGELA GIMENEZ DE

SOUZA

CARLOS HENRIQUE DA

CUNHA
R$ 42,26

BB 3100120968668-0
MARIA TEODORA DE

ANDRADE SILVA
IZAEL DA SILVA CORREA R$ 144,09

BB 3200127425905-0
GISLAINE FRANCIELE DOS

ANJOS R

LAURA DANIELE PEREIRA

FALCHION
R$ 39,31

BB 3500104996425-0
CARLOS RODRIGUES

PEREIRA DE SO

GERSON MENDES DOS

SANTOS
R$ 1,67

BB 3600111514813-0 MINISTERIO DA FAZENDA
MARIA VANESSA

FERREIRA DA SILV
R$ 100,42

BB 3700127474074-0
WESLLEY FABIANO

GONCALVES DOS

ANDERSON RODRIGUES

DE MENEZES
R$ 116,11

BB 4500105757293-0 GILMAR DA SILVA VIEIRA
M G F CONSTRUCOES

LTDA
R$ 36,53

BB 500119119654-0 ELIAS FELIX DOS SANTOS RAIZEN CENTRO-SUL S.A R$ 2,51

BB 2700112259354-0
ROSELI APARECIDA ALMEIDA

DE PA
BANCO BRADESCO S.A. R$ 13,82

BB 4600120206021-0
PAULA ECHEVERRIA

NASCIMENTO
RAIZEN CENTRO-SUL S.A R$ 1,20

BB 4600120206022-0
PAULO VITOR DA SILVA

NUNES
RAIZEN CENTRO-SUL S.A R$ 0,67

BB 5000106082891-0 PABLO HENRIQUE DA SILVA LUCAS ANTONIO DITZEL R$ 42,47

BB 100111514957-0 ADEMIR SEGOVIA HENRIQUE ALMEIDA & REBECHI LTDA R$ 4,38

BB 600114421432-0
SINDICATO DOS

TRABALHADORES EM

VALDIVINO GOMES

CARDOSO
R$ 123,13

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 7

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

BB 800105730717-0
MINISTERIO PUBLICO DA

UNIAO
EDVALDO ARAKAKI R$ 98,47

BB 800127455118-0 REGINALDO RAMOS AGROPEIXE LTDA R$ 12,64

BB 1100102514654-0
MARIA DE LURDES DA CRUZ

FRANCO

ROGERIO ALVES PEREIRA

BARCELOS
R$ 66,90

BB 1600133992332-0 OSMAR SANTANA DOS ANJOS
THIAGO RODRIGUES

FERNANDES
R$ 45,21

BB 1700104654735-0 EDINALDO FRANCO MARTINS
EDINALDO FRANCO

MARTINS
R$ 61,18

BB 1900105754644-0 ROGERIO AMARO
ALAN SALVATIERRA DE

SOUZA
R$ 30,14

BB 1900120955641-0
JESSICA GONCALVES DA

SILVA

JULIANO GOGOSZ DE

OLIVEIRA
R$ 21,17

BB 2000110089039-0 KELLY GILZA GENOBIE
BRC CONSTRUTORA E

TECNOLOGIA D
R$ 16,06

BB 2000128544606-0 WELSON SANTOS DA SILVA
WELSON SANTOS DA

SILVA
R$ 10,56

BB 2000129641440-0
ARLINDO MARTINS DOS

SANTOS JUN

ADMINISTRACAO

PARTICIPACOES E
R$ 67,58

BB 2300125254048-0 KATIELLY ALVES NOGUEIRA ANDREIA MORAES PAES R$ 80,09

BB 3100106082955-0
ELIZABETE DO NASCIMENTO

ALARCO

BRASIL TELECOM CALL

CENTER S/A
R$ 1,60

BB 3900132890253-0
JONI DONALDO NUNES

VILALBA

CLOUDESLEI JOSE

PERUCCI
R$ 24,76

BB 4000133980230-0 OSMAR SANTANA DOS ANJOS
LAILI ZAIDAN OLIVEIRA

MAFFRA F
R$ 10,64

BB 4100111189806-0
SINDICATO DOS

TRABALHADORES EM
VITOR MARTINS SAMPER R$ 49,63

BB 4100120955589-0 JESSICA GONCALVES DA ISABEL CRISTINA R$ 81,76

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 8

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
corregedoria@trt24.jus.br

Projeto Garimpo - TRT 24

SILVA GOGOSZ DE OLIV

BB 4200110075879-0 VALDETE ALVES DE SOUZA
MARIA CAROLINA

BARBOSA
R$ 64,60

BB 4900126401199-0 ADILSON DOS SANTOS
SILVANA DO ROCIO

MACIEL TELLES
R$ 102,09

R$ 20.059,41

Anexo 6 - EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00EDITAL DE INTIMAÇÃO nº 047/2023 - CONVERSÃO EM RENDA DE VALORES ABAIXO DE R$150,00
3862/2023 - Segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023 Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região 9

mailto:corregedoria@trt24.jus.br

		2023-11-30T10:19:56-0400
	ANDRÉ LUIS NACER DE SOUZA